
AnA

Make Yourself Great

AnA

Vend për të jetuar.



AnA ⸺ vend për të jetuar.



AnA ndodhet në një zonë panoramike pranë Qytetit 
Studenti, me një orientim dhe pamje të mrekullueshme 
nga Jugu. Vetëm 15 minuta në këmbë nga Bulevardi 
Dëshmorët e Kombit, afër arterieve të komunikimit dhe 
pikave të rëndësishme për një zonë banimi cilësore, si 
shkolla, hapësira të gjelbra dhe zona argëtimi.



Konpleksi ndodhet mbi një kodër, me një pamje të 
mrekullueshme. Zona hapet duke lejuar lidhjen këm-
bësore midis Qytetit Studenti dhe pjesës veriore. Ky 
pasazh gjallëron katin e parë në funksion të shërbimeve 
dhe piacës së larmishme. Materializimi ka si qëllim një 
pamje elegante me materiale të ndryshme por me pam-
je uniforme në ngjyrë të bardhë. 



Kompleksi përbëhet nga 5 objekte të vendosur në 
mënyrë shumë të natyrshme dhe elegante. Nëse 
ndjek drejtimin e diellit, struktura do te shkrihet 
dhe adaptohet me morfologjinë e territorit në 
mënyrë dinamike, të thjeshtë dhe të balancuar. 
Qëllimi parësor në këtë projekt është bashkimi i dy 
idealeve: hapësirë e bollshme dhe e kënaqshme, 
rrugë dhe shesheve tradicionale, të rrethuara nga 
volume të veçanta dhe shtëpi të mrekullueshme.



Objekti ndodhet në një zonë me ajër të 
freskët. Rrethohet në mënyrë të konsider-
ueshme nga hapësirat e gjelbërta dhe 
ndërtesa të ulëta. Vendosja e tarracës le-
jon ballkonet panoramike ku mund të shi-
josh një pamje të këndshme me familjen 
gjatë mbasditeve. 



AnA ofron ambiente të përshtatshme 
që të zhvilloni biznesin tuaj të vogël në 
sheshet, rrugicat apo tarracat e krijuara 
prej projektit të Cityförster & Kontakt 
Shpk, të cilat ndjekin truallin e një kodre 
tiranase, duke e shndërruar këtë projekt 
në një “mini-qytezë” tipikisht mesdhetare.
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